
17 dagars rundresa till Sydafrika & Swaziland 

 

Dag 1: Avresa 
Avresa från Köpenhamn, Stockholm eller Göteborg till London eller Frankfurt där vi 
sammanstrålar och flyger söderut till Johannesburg. 

Dag 2: Johannesburg – Pretoria 
Ankomst till Johannesburg på morgonen. Bussen väntar på oss på flygplatsen och tar oss till 
Pretoria, strax norr om Johannesburg. Guiden kommer att vara med oss hela tiden fram tills att vi 
ankommer Kapstaden. 

Pretoria är en av huvudstäderna och det är en 
vacker stad. Universitetet dominerar staden som 
för övrigt är en historisk stad och känt för sina 
60 000 Jacaranda träd som blommar i oktober. 
Vi checkar in och tar sedan en lugn eftermiddag 
med sightseeing och strosande i stan. Guiden tar 
oss genom staden och visar oss alla sevärdheter. 

Middag på egen hand och förmodligen en tidig 
kväll efter resans ansträngningar. Imorgon börjar 
äventyret på riktigt! 

Boende på Manhattan Hotel 

Dag 3: Drakensbergen med omnejd 
Denna dag blir det en hel del körning. De första 2 
timmarna är landskapet öster ut inget märkvärdigt, 
torrt, öde och platt, men med våra ögon sett 
exotiskt. När vi sedan kommer till Belfast och 
svänger norr ut mot Dullstrom och Lydenburg blir 
vägen vackrare. Vi börjar lämna höglandet och 
kör ner mot det bergigare låglandet. I takt med att 
det börjar slå lock för öronen ändrar sig 
temperaturen, det blir varmare, och landskapet 
skiftar till grönare, lummigare vegetation. 

Lunch äter vi i Lydenburg eller Dullstrom, beroende på vad vi känner för och fortsätter sedan 
upp på den sk Panorama Route. Där besöker vi Gods Window och Bourkes Luck Potholes. Gods 
Window är en plats med underbar utsikt över Blyde River Canyon, en 33 km lång ravin. Vi 
befinner oss på 1730 m. höjd och nedanför stupar klipporna 900 m vertikalt ner. Bourkes Luck 
Potholes är en historisk plats med vackra formationer där floderna Treur och Blyde flyter fram. 
Vi återvänder sedan till Moholoholo dit vi kommer på sen eftermiddagen / kvällen. 



Boende på Moholoholo Ya Mati. 

Dag 4: Krugerparken 

Vi ska ut i Krugerparken! Vi börjar med ett 
besök på Moholoholo Rehab Centre där de tar 
hand om skadade, vilda djur. Detta är ett 
mycket givande besök och en bra introduktion 
till djurlivet som vi skall uppleva de närmaste 
dagarna. I Krugerparken råder en 
hastighetsgräns på 30 eller ibland max 50 
km/timmen. Vi kör därför i behagligt tempo 
och spanar efter djur. Bussen gör att vi ser ännu 
mer eftersom vi sitter högre upp än i en 
personbil. Till vårt boende kommer vi på 
eftermiddagen då det ges lite tid för vila och avslappning eller pool badande. En halvdag i 
Krugerparken som får vilken naturentusiast som helst att jubla. Vi har ordnat med ett 
cateringföretag som ordnar våra måltider medan vi är i Krugerparken. Dessa äter vi utomhus, 
under en stor tältduk, mysigt och så äkta som det går att göra det! Grillning, något gott att dricka 
och god natt! 

Boende på Nkambeni Camp. 
 

Dag 5: Krugerparken 
Upp tidigt, mellan 05.00 – 06.00! Vi tar en 
liten bit att äta och sätter oss sedan i en öppen 
Landrover 4 x 4 med en utbildad, kunnig 
sydafrikansk guide som jobbar i parken. 
Guiden berättar om allt vi ser och visar oss det 
som vi med otränade ögon inte kan se. Det är 
förvånansvärt hur lätt man kan missa även de 
stora djuren. Med sin kännedom om bushen 
kan guider ofta spåra upp djur som man sedan 
följer efter. Att sitta i den öppna Landrovern 
ett par meter från ett rytande lejon är en 
oförglömlig upplevelse. Under turen stannar vi till, går av på något fint ställe och gör en paus för 
lite frukost. Att åka på safari kallas att åka ut på gamedrive. Målet är att hitta ”The Big 5″ (lejon, 
elefant, leopard, noshörning och buffel). Denna safari är frivillig och betalas separat. 

Vi fortsätter färden i Landrovern hela dagen sökandes efter alla de stora djuren och avslutar 
safarin på sen eftermiddag. 

De som inte följer med på denna tur kan stanna kvar vid poolen eller boka en kortare tur. 

Boende på Nkambeni Camp. 



Dag 6: Krugerparken – Swaziland 

Idag blir det lite sovmorgon jämfört med gårdagen. Vi packar och ger oss iväg för att utnyttja de 
bästa morgontimmarna i parken. Vi rör oss söderut och kör ut ur parken via Malelane Gate. Efter 
45 minuter kommer vi till Swaziland gränsen vid Piggs Peak, en gräns som inte liknar någon 
annan man sett tidigare. Kungadömet Swaziland är otroligt vackert, bergigt, grönt och fyllt med 
glada vinkande barn. Överallt ropar de på en, springer efter bilen och skrattar. Man märker en 
klar skillnad på folket här och i Sydafrika. På eftermiddagen kommer vi till huvudstaden 
Mbabane, en stad i ungefär Landskronas storlek. 

Boende på Mountain Inn. 
 

Dag 7: Swaziland 
Idag kör vi runt lite i området. Vi besöker 
huvudstaden Mbabane och kör sedan till det kända 
Swazi Markets där det ges tillfälle att köpa billig 
kuriosa. Detta är en stor marknad med försäljare från 
hela södra Afrika som erbjuder sina varor. I närheten 
finns också stora kasino för den som vill öka på 
reskassan… 

Boende på Mountain Inn. 
 

Dag 8: Swaziland – Port Elizabeth 
Vi lämnar idag Swaziland och kör tillbaka mot Johannesburg. På eftermiddagen går vårt flyg till 
Port Elizabeth, som populärt kallas PE och ligger vid havet på Sydafrikas södra kust. Härifrån 
västerut kallas kuststräckan Garden Route, något alla måste se som reser till Sydafrika. Vi blir 
hämtade på flygplatsen och körda till vårt hotell för inkvartering. Kvällen ledig för egna 
aktiviteter. 

Boende på The Kelway 

 

Dag 9: Port Elizabeth – Wilderness 

Vi kör ut i det vackra och helt annorlunda 
landskapet än det vi har vant oss vid från de 
norra delarna av landet. Här är allt grönt, 
frodigt och kusten är bergig med små 
samhällen insprängda i vikarna. Vi kör 
västerut mot Tsitsikamma National Park med 
dess fantastiska natur och skogar. Skogens 
stolthet är bl. a det 36 meter höga 
Yellowoodträdet, The Big Tree. Färden 
fortsätter till Groot River Pass och 
Blaauwkrantz-bron som går 220 meter 
ovanför floden! Vi stannar till för att se folk hoppa bungy och när vi har fått nog av denna 
adrenalinupplevelse (det räcker att bara titta på för att uppleva adrenalinkicken), beger vi oss mot 



vårt hotell i Wilderness. Incheckning och varför inte en skaldjursmiddag? Det är billigt, vällagat 
och något av en tradition här. Här bor vi två nätter i rad. 

Boende på Wilderness Beach Hotel. 

Dag 10: Wilderness 

Efter frukost och en lugn morgon begervi oss till 
Knysna. Vi åker ut med båt över Knysna-lagunen 
till Featherbed Nature Reserve. Vi blir körda upp 
till toppen av berget där nationalparken är belägen 
varifrån vi har en underbar utsikt och en vacker 
promenad ner. Växt- och djurlivet här är unikt och 
en specialutbildad guide berättar om parken. När vi 
kommer ner tar vi något att dricka under de stora 
Milkwoodträden och åker tillbaks till Knysna. 

Väl tillbaka äter vi lunch och strosar runt på marknaden eller nere i Waterfront. 

I Knysna finns Afrikas största ostronodling. Vi besöker naturligtvis denna och får efter en 
presentation av hur odlingen fungerar även prova två färska ostron som vi sköljer ner med ett 
glas mousserande vin. Härifrån skeppas ostron till alla världens hörn. Ni förstår kanske varför 
ostron och skaldjur är så gott och billigt i Knysna… 

Boende på Wilderness Beach Hotel. 

Dag 11: Wilderness – Oudtshoorn 
På morgonen packar vi och åker västerut via Outeniqua Pass och George. Outeniqua passet är 
mycket vackert och när molnen ligger över bergen känns det som om man är på väg upp i 
himlen… När vi kommer till Oudtshoorn kör vi direkt till en av de många strutsfarmerna som 
staden är så känt för. I området finns 120 000 strutsar och en tur på gården är mycket givande 
och intressant. De äventyrslystna kan prova på en ridtur på en struts medan de andra kan inta en 
lunch i restaurangen. Prova gärna strutskött! 

På eftermiddagen tar vi oss till stan för att se denna vackra ökenstad. 

Boende på De Oude Meul. 

Dag 12: Oudtshoorn – Montagu 
Idag fortsätter vi i riktning Kapstaden, men når inte 
riktigt dit än. Vi har en natt kvar som vi skall 
tillbringa i Montagu, den vackert belägna staden 
mitt i Karooöknen. Vi kör västerut från Oudtshoorn 
och kommer efter någon timme till Calitzdorp, 
portvinernas huvudstad. Här ligger ett par olika 
portvinsgårdar och naturligtvis inleder vi 
förmiddagen med en provning. Vi kör sedan vidare 



genom semiöknen med bergen runt omkring oss, på R62:an som är världens längsta vinrutt. 
Landskapet är dramatiskt och vackert. 

Efter lunch kommer vi fram till Montagu. Denna mysiga lilla stad är vacker där den ligger med 
bergen runtomkring och inbjuder till diverse friluftsaktiviteter. Ett dopp i de varma källorna 
kanske lockar eller så kan ni strosa en timme på stan. Vi bor på Mimosa Lodge som är mycket 
känt för sitt kök. Ägaren, en schweitzare, lagar maten och de har vunnit många internationella 
priser, bla American Express Platinum Award. Vi har bokat bord åt alla, men det är naturligtvis 
frivilligt. 

Boende på Mimosa Lodge. 

Dag 13: Montagu – Kapstaden 
Avresa på morgonen till Stellenbosch, 
studentstaden mitt i vindistriktet. Vi börjar 
förmiddagen med vinprovning på någon av de 
mest kända gårdarna. Efter en stärkande lunch i 
grönskan ger vi oss på provsmakningen på nästa 
gård. Det finns möjlighet att handla till mycket 
fördelaktiga priser och det kan ju passa att göra 
det nu mot slutet av resan. Vi hinner med 2 
gårdar, den sista gården vi besöker är Spiers, ett 
populärt söndagsutflyktsmål för Kapstadens 
invånare. Här har de förutom en delikatessafär 
och en mycket välsorterad vinbutik, även en gepard uppfödning. Så om ni har missat dessa 
fantastiska djur i Krugerparken, kan ni se dem här. Man kan gå in och klappa geparderna och 
hjälpa skötarna att mata dem om man vågar… 

Vi kommer till Kapstaden på sen eftermiddagen, säger adjö till vår chaufför och guide. 

Boende på Lady Hamilton. 
 

Dag 14 - 16: Kapstaden 
Lediga dagar. Här finns en mängd aktiviteter att välja 
emellan som är valfria. Här är det svårt att ha ett 
gemensamt program eftersom Kapstaden har så mycket 
att erbjuda. 

Boende på Lady Hamilton. 

Dag 17: Hemresa 
Sista chansen till shopping ges och sedan på eftermiddagen bär det av med fullastade resväskor 
mot flygplatsen. Flyg via en europeisk stad över natten hem till Sverige. 

Dag 18: Hemkomst 
Hemkomst till Stockholm, Göteborg och Köpenhamn. 


